

**UCHWAŁA NR XXI/170/25
RADY GMINY MRĄGOWO**

z dnia 26 listopada 2025 r.

**w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/143/25 Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2025r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo,
gmina Mrągowo**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XVIII/143/25 Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo, gmina Mrągowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szarek

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/143/25 Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo, gmina Mrągowo

Dnia 20 sierpnia 2025 r. Rada Gminy Mrągowo podjęła Uchwałę Nr XVIII/143/25 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo, gmina Mrągowo. Następnie Uchwała wraz z dokumentacją prac planistycznych została przedłożona do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi i skierowania do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa. Wojewoda po dokonaniu ocen, powołując się na art. 28 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) stwierdził, że doszło do istotnego naruszenia zasad sporządzania planu miejscowego oraz trybu jego sporządzania, co powoduje konieczność wyeliminowania uchwały z obrotu prawnego. Wojewoda wskazał konieczność ponownego wystąpienia do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uzgodnienie projektu planu w zakresie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego, który został uchwalony w trakcie procedury planistycznej. Ponadto Wojewoda wniósł uwagę do zapisów dotyczących istniejącej linii elektroenergetycznej. Wskazane przez Wojewodę uwagi zostały uwzględnione i projekt planu przekazano do ponownego uzgodnienia do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który postanowieniem z dnia 27.10.2025 r. uzgodnił przedłożony projekt planu.

Wobec powyższego, po częściowo powtórzonej procedurze planistycznej, należy uchylić Uchwałę Nr XVIII/143/25 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo, gmina Mrągowo i ponownie podjąć uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kiersztanowo, gmina Mrągowo.

Wójt Gminy Mrągowo

Piotr Piercewicz